
www.kozienicepowiat.plNasz Powiat * 8

5 września w ogrodzie Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Kozienice im. ks. Fran-
ciszka Siarczyńskiego w Kozienicach 
odbyło się Narodowe Czytanie, organi-
zowane pod patronatem Pary Prezydenc-
kiej. Tegoroczna edycja była poświęcona 
twórczości Jana Kochanowskiego, jedne-
go z najwybitniejszych poetów polskiego 
renesansu.

Wydarzenie to przyciągnęło liczne 
grono miłośników literatury – zarówno 
młodszych, jak i starszych. Wzięli w nim 
udział Wicestarosta Powiatu Kozienic-
kiego Joanna Czechyra, Zastępca Burmi-
strza Gminy Kozienice Robert Boryczka, 
Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stefana Czarnieckiego w Kozieni-
cach Ewa Malec, Dyrektor Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozieni-
cach Anna Gollasch, Dyrektor Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Kozienicach Anna Grzesik, Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej im. Kazimiery 
Gruszczyńskiej w Kozienicach Elżbieta 
Czapla, Dyrektor Centrum Usług Spo-
łecznych w Kozienicach Ewa Wysocka, 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Urszuli Kochanowskiej w Ko-
zienicach Karina Szczyrek, Dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Ko-
chanowskiego w Kozienicach Agnieszka 
Woźniak, Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Gminy Kozienice im. ks. Franciszka 
Siarczyńskiego w Kozienicach Monika 
Piórecka i Dyrektor Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Kozienicach Mał-
gorzata Wolszczak.

Szczególnym punktem programu była 
inscenizacja „Pieśni świętojańskiej o So-
bótce” w wykonaniu grupy teatralnej „Ad 
Rem” z I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stefana Czarnieckiego w Kozienicach. 
Młodzi aktorzy z dużą wrażliwością i sza-
cunkiem oddali klimat epoki renesansu, 
zachwycając widzów interpretacją dzieła.

Na scenie wystąpili także uczniowie 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Urszuli 
Kochanowskiej oraz Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Jana Kochanowskiego. 
Zaprezentowali oni fragmenty utworów 
poety w formie recytacji, inscenizacji 
oraz krótkich form teatralnych. Ich wy-

stępy spotkały się z ciepłym przyjęciem 
publiczności, która nie szczędziła braw.

O oprawę muzyczną wydarzenia 
zadbali uczniowie Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Wojciecha Kilara wraz z Dy-
rektorem Arturem Miedzińskim, którzy 
stworzyli nastrojowe tło dla poezji Ko-
chanowskiego, łącząc klasyczne brzmie-
nia z ludowymi akcentami.

W programie Narodowego Czytania, 
które odbyło się w Kozienicach były rów-
nież warsztaty plecenia wianków, nato-
miast zwieńczeniem święta poezji był re-
cital Karoliny Piechoty. Jej subtelny głos 
i autorskie aranżacje stanowiły piękne 
dopełnienie całego wydarzenia.

Tradycyjnie, wszyscy uczestnicy 
wydarzenia, którzy przybyli z własnym 
egzemplarzem utworów Jana Kocha-
nowskiego, otrzymali okolicznościową 
pieczęć Narodowego Czytania, przy-
gotowaną przez Kancelarię Prezydenta 
RP, będącą cenną pamiątką oraz sym-
bolem uczestnictwa w tak ważnym, po-
etyckim spotkaniu.

Patronat Honorowy nad kozienickim 
Narodowym Czytaniem sprawował Sta-
rosta Powiatu Kozienickiego Krzysztof 
Wolski oraz Burmistrz Gminy Kozieni-
ce Mariusz Prawda, organizatorem nato-
miast była Biblioteka Publiczna Gminy 
Kozienice im. ks. Franciszka Siarczyń-
skiego w Kozienicach.
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